
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1 

Č. j.:  JMK 60829/2022 Sp. zn.: S - JMK 53886/2022/OD Brno  25.04.2022 
   

R O Z H O D N U T Í  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, pověřený podle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), výkonem působnosti silničního správního úřadu ve věcech silnic I. třídy s výjimkou věcí,  

ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, na základě žádosti žadatele – společnosti PORR a.s., Dubečská 

3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 430 05 560, zastoupené na základě plné moci společností DOKA, s.ro., Na Návsi 

11/5, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752 (dále jen také jen „žadatel“), ze dne 08.04.2022, po předchozím souhlasu 

Ředitelství silnic dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Závod Brno, se sídlem Šumavská 

525/33,  602 00 Brno, IČ: 659 93 390, jako organizací pověřenou výkonem vlastnických práv státu k dotčené 

pozemní komunikaci, která má být uzavřena, a zároveň je po ní vedena objížďka, a po předchozím vyjádření 

příslušného orgánu Policie ČR, Územního odboru Brno – venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 

inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ: 75151499, podle ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních 

komunikacích a v souladu s ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e  u z a v í r k u  

silnice:  I/23 Dráchov – Jindřichův Hradec – Třebíč – Brno  

druh uzavírky: částečná, posuvné pracovní místo 

objízdná trasa: bez objížďky - kyvadlový provoz řízený pomocí SSZ 

pro autobusy linek veřejné linkové osobní dopravy po sil. Č. III/0213 - ul. Litostrovská, MK 

ul. Cukrovar a MK ul. Cukrovarská (viz přílohy) 

v místě:  obec Zastávka, viz příloha dopravního značení 

důvod:   realizace stavby: „I/23 hranice okresu Třebíč – Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, 

úsek III a IV“ 

termín: celkový: od: 26.04.2022  do: 23.05.2022 

  ETAPA IIA od: 26.04.2022 do: 05.05.2022 
  ETAPA IIB od: 06.05.2022 do: 16.05.2022 
 ETAPA III od: 17.05.2022 do: 23.05.2022 

 

Omezení zastávek linkové autobusové dopravy: 

ETAPY IIA a IIB – autobusové zastávky Rosice,,ADOSA pro oba směry budou dočasně zrušeny bez náhrady, 

autobusové zastávky Zastávka,,hotel pro oba směry budou obsluhovány ve svých trvalých polohách 

ETAPA III – autobusové zastávky Zastávka,,hotel pro oba směry a Rosice,,ADOSA pro oba směry budou 

obsluhovány ve svých trvalých polohách 

 



2 

 

Podmínky částečné uzavírky silnice I. třídy: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení a odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky. Realizace 

dopravního značení bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

o silničním provozu) a s vyhláškou č. 295/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu  

na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích a dále se 

stanovením přechodné úpravy provozu vydaným zdejším úřadem ze dne 20.04.2022 pod č. j. JMK 

58829/2022. A dále stanovení Městského úřadu Rosice, odboru dopravy, Žerotínovo nám. 1, 665 01 

Rosice, IČ: 002 82 481, č.j. MR-C 18932/22-ODO ze dne 25.04.2022, (shodná výkresová dokumentace). 

2. Uzavírka bude označena předepsaným způsobem v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Na začátku uzavírky musí být 

umístěna orientační tabule a uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické 

osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena. 

3. Odpovědnou osobou za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci dopravního 

značení, jeho udržování a včasné odstranění je žadatel – PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 

10, IČ: 430 05 560, kontaktní osoba: pan Josef Křenek, stavbyvedoucí, tel. 739247074. 

4. V průběhu částečné uzavírky bude po celou dobu umožněn průjezd vozidel Záchranného 

integrovaného systému. 

5. Po celou dobu trvání uzavírky bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 

6. Budou dodrženy všechny podmínky souhlasu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru 

dopravy, Oddělení veřejné osobní dopravy – dopravního úřadu, č.j. JMK 54197/2022 ze dne 

08.04.2022. 

7. Před zahájením uzavírky zajistí žadatel kontrolu osazených dopravních značek. Z důvodu zajištění 

bezpečnosti silničního provozu může Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor dopravy, stanovit další 

dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit 

okamžité osazení stanoveného dopravního značení. 

8. Po ukončení částečné uzavírky budou věci umístěné na silnici v souvislosti s povolenou uzavírkou  

ze silnice odstraněny a silnice bude uvedena do původního stavu včetně dopravního značení.  

9. Případné škody na silničním tělese, součástech a příslušenství silnice vzniklých v důsledku uzavírky 

odstraní žadatel na vlastní náklady.  

10. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky změnit 

nebo doplnit z důvodu veřejného zájmu. 

V případě nesplnění výše uvedených podmínek může silniční správní úřad toto povolení omezit nebo zrušit. 

O d ů v o d n ě n í  

Toto povolení částečné uzavírky silnice I. třídy, dle výrokové části rozhodnutí, bylo v souladu s ust. § 44 odst. 

1 správního řádu zahájeno dne 08.04.2020 doručením podání žadatele - PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 



3 

00 Praha 10, IČ: 430 05 560, zastoupené na základě plné moci společností DOKA, s.ro., Na Návsi 11/5, 620 00 

Brno, IČ: 634 71 752, (dále také jen „žadatel), Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy. 

Podle ust. § 24 odst. 2 rozhoduje o uzavírce a objížďce příslušný silniční správní úřad na základě žádosti osoby, 

v jejímž zájmu má dojít k uzavírce – tj. PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 430 05 560, 

zastoupené na základě plné moci společností DOKA, s.ro., Na Návsi 11/5, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752, který 

je v postavení účastníka řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“). 

Účastníkem řízení ve věci povolení uzavírky silnice je v souladu s ust. § 24 odst. 2 písm. a zákona  

o pozemních komunikacích, vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a vlastník pozemní 

komunikace, po níž má být vedena objížďka, který má postavení účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 2 

správního řádu. Výkonem vlastnických práv státu k silnici I. třídy, která bude uzavřena a po níž současně bude 

vedena objížďka byla pověřena státní příspěvková organizace Ředitelství silnic dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Závod Brno, se sídlem Šumavská 525/33, 602 00 Brno, IČ: 659 93 390. 

výkonem vlastnických práv Jihomoravského kraje k silnicím II. a III. třídy (zde III/0213) je Správa a údržba silnic 

JMK, p.o.k., Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 709 32 581. 

Účastníkem řízení ve věci povolení uzavírky silnici I. třídy je v souladu s ust. § 24 odst. 2 písm. b) zákona  

o pozemních komunikacích obec, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena 

objížďka, která je v postavení účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu. Obcí na jejímž 

zastavěném území bude povolena uzavírka nebo nařízena objížďka jsou: Město Rosice, Žerotínovo nám. 1, 

665 01 Rosice u Brna, IČ: 002 82 481, a dále Obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 004 88 399. 

Uzavírka má být povolena a objížďka nařízena na pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha, proto je 

v souladu s ust. § 24 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích účastníkem řízení provozovatel dráhy, 

který je v postavení účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu. V tomto případě není dráha 

dotčena. 

Dotčeným orgánem ve správním řízení ve věci povolení uzavírky silnice jsou správní orgány příslušné  

ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Nezbytným podkladem v předmětném 

správním řízení je stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I. třídy vydané Krajským úřadem 

Jihomoravského kraje, odborem dopravy, ze dne 20.04.2022 pod č. j. JMK 58829/2022. A dále stanovení 

Městského úřadu Rosice, odboru dopravy, Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice, IČ: 002 82 481, č.j. MR-C 

18932/22-ODO ze dne 25.04.2022, (shodná výkresová dokumentace). 

Dojde-li ke změnám či omezení linkové dopravy, je dotčeným orgánem ve správním řízení ve věci uzavírky 

také dopravní úřad, v tomto případě Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, oddělení veřejné 

osobní dopravy, č.j. JMK 54179/2022 ze dne 08.04.2022. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, oznámil podle ust. 47 odst. 1 správního řádu přípisem 

dne 20.04.2022 pod č. j. JMK 59383/2022 zahájení správního řízení všem známým účastníkům řízení. Správní 

orgán účastníky řízení poučil, že v souladu ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou oprávněni navrhovat důkazy 

a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, odbor dopravy, měl v době oznámení zahájení řízení všechny podklady pro vydání 

rozhodnutí v předmětné věci, dal správní orgán podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním 

rozhodnutí ve věci účastníkům tohoto správního řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

Žádosti o uzavírku se v plném rozsahu vyhovuje. Při rozhodování Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 

dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dbal na to, aby uzavírka byla omezena na co nejkratší možnou 



4 

dobu (viz předložený harmonogram prací) a byla řádně technicky zabezpečena (viz. uvedené stanovení 

přechodné úpravy provozu) a byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem (viz. podmínka rozhodnutí č. 

5). Povolení uzavírky silnice I. třídy, dle výrokové části rozhodnutí, bylo vydáno podle ust. § 24 zákona  

o pozemních komunikacích a v souladu s ust. § 39 vyhlášky.  

V zájmu ochrany dotčených pozemních komunikací a bezpečnosti silničního provozu na nich byly stanoveny 

další podmínky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu 

k Ministerstvu dopravy, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho oznámení, podáním učiněným u Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru dopravní správy. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 

účinek. 

 

 
Mgr. Jana Červinková, 
vedoucí odd. pozemních komunikací 
 
vz. Ing. Boris Toman, v.r. 
zástupce vedoucí oddělení 

 
Příloha jako nedílná součást rozhodnutí:  

 P01 – Stanovení přechodné úpravy provozu vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem 

dopravy, ze dne 20.04.2022 pod č. j. JMK 58829/2022 

 P02 – stanovení Městského úřadu Rosice, odboru dopravy, Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice, IČ: 002 

82 481, č.j. MR-C 18932/22-ODO ze dne 25.04.2022, 

 P03 – situace dopravního značení (shodná pro všechna stanovení) 

Účastníci řízení: 

 PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 430 05 560 

zastoupení: DOKA, s.r.o., Na Návsi 11/5, 620 00 Brno, IČ: 634 71 752     (DS) 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

Závod Brno, Šumavská 33, 656 09 Brno, IČ: 659 93 390      (DS) 

 Obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 004 88 399     (DS) 

 Město Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481     (DS) 

 

 

Otisk 

úředního 

razítka 



5 

Dotčený orgán: 

 Policie ČR, KŘP JMK, Územního odboru Brno – venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 

inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ: 75151499 

KRPB-69178-3/ČJ-2022-0603DI-HRB        (DS) 

 MěÚ Rosice, Odbor dopravy, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481   (DS) 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, oddělení linkové osobní přepravy   (L) 

 

Dále obdrží: 

 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace,  

nám. 28.října 23, 602 00 Brno, IČ: 00346292          (DS) 

 Hasičský záchranný sbor JmK, územní odbor Brno – venkov,  

Lidická 61, 602 00 Brno, IČ: 70884099           (DS) 

 ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 665 01 Rosice, IČO: 49448170, 

 TRADO-BUS, s.r.o., Průmyslová 159, Jejkov, 674 01 Třebíč, IČO: 25503316, 

 ČSAD Tišnov, spol. s r.o., Červený Mlýn 1538, 666 01 Tišnov, IČO: 46905952, 

 BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01 Velká Bíteš, IČO: 25302078, 

 Tourbus, a.s., Zvonařka 512/2, 602 00 Brno, IČO: 48533076, 

 UNITED BUSES s.r.o., nám. Přemysla Otakara II. 118/33, 370 01 České Budějovice, IČO: 08813116, 

 kmko logis s.r.o., Heyrovského 594/10, 635 00 Brno - Bystrc, IČO: 29290619, 

 Autoexpres CZ s.r.o., Petra Bezruče 905/2, 66491 Ivančice, IČO: 25328492, 

 SBB Trans s.r.o., Nádražní 7, 602 00 Brno, IČO: 25552091, 

 KORDIS JMK, a. s., Nové sady 30, 602 00 Brno, IČ: 262 98 465     (DS) 

 Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací,  
nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 66003008      (DS) 

 Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha, doručovací adresa Vojenská ubytovací a stavební 
správa Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno IČ:601 62 694     (DS) 

 

Počet listů/stran rozhodnutí: 3/5 (oboustranný tisk) 

Počet příloh/listů příloh: 1/1 


		2022-04-25T14:48:21+0000




